Комитет no инвестициям
N« 01-OS-833/21-0-0

от 04,03.2021

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ИНВЕСТИЦИЯМ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Новгородская ул , д 20, литер А, помещение 2-Н,
Санкт-Петербург, 191144

Тел (812)576-60-41 Факс (812) 576-60-81
e-mail' info@cisp gov spb ш

http //WWW gov spb ru ------- ”

ОКПО 71436333 ОКОГУ 23900280 ОГРН 1047844000082
ИНН/КПП 7842005556/784201001

0 ^ ,  ОЯ^ J U P J l /  ^

Ha№

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя Комитета

И.В.Девятко

OS~- А  А  О

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы «Улучшение инвестиционной деятельности»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
(далее -  Рабочая группа)

Заседание началось 04.03.2021 в 10:00 в режиме видеоконференции.
Заседание вел заместитель председателя Комитета по инвестициям

Санкт-Петербурга Девятко И.В.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 19 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА:
1. Анализ качества работы фронт-офиса «Единого окна»

для инвесторов в Санкт-Петербурге и формирование предложений по развитию
его работы.

Докладчик: Королёва А.Г.
2. Итоги совершенствования

Санкт-Петербурга в 2020 году и
по совершенствованию Инвестиционного
в 2021 году.

Докладчик: Девятко И.В.
3. Совершенствование регионального

инвестиций в 2020-2021 годах.
Докладчик: Девятко И.В.
4. Рассмотрение возможности привлечения к участию в работе Рабочей

группы заинтересованных представителей предпринимательского сообш;ества
и исполнительных органов государственной власти Ленинградской области
в целях укрепления взаимодействия Правительства Санкт-Петербурга
с Правительством Ленинградской области.

Докладчик: Королёва А.Г.

Инвестиционного портала
формирование предложений

портала Санкт-Петербурга

законодательства в сфере

СЛУШАЛИ:
1. Анализ качества работы фронт-офиса «Единого окна»

для инвесторов в Санкт-Петербурге и формирование предложений по развитию
его работы.

ВЫСТУПИЛИ: Королёва А.Г., Девятко И.В., Логинова Т.В.,
Мелконян А.В., Анисимова А.С.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению информацию Королёвой А.Г. о результатах

работы фронт-офиса «Единого окна» для инвесторов в Санкт-Петербурге.
1.2. Одобрить предложения Королёвой А.Г. по дальнейшему развитию

работы фронт-офиса «Единого окна» для инвесторов в Санкт-Петербурге.
1.3. Рекомендовать членам Рабочей группы представить в адрес

Комитета по инвестициям Санкт-Петербурга (далее -  Комитет) предложения
по развитию работы фронт-офиса «Единого окна» для инвесторов
в Санкт-Петербурге.

Ответственные: члены Рабочей группы.
Срок: 26.03.2021.

СЛУШАЛИ:
2. Итоги совершенствования Инвестиционного портала

Санкт-Петербурга (далее -  Портал) в 2020 году и формирование предложений
по совершенствованию Портала в 2021 году.

ВЫСТУПИЛИ: Девятко И.В., Логинова Т.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять к сведению информацию Девятко И.В. о работе

по совершенствованию Портала в 2020 году и планах по его развитию
в 2021 году.

2.2. Рекомендовать Комитету направить в адрес членов Рабочей группы
предложения по обновлению структуры Портала, а также план-график работ
по его развитию в 2021 году.

Ответственный: Комитет.
Срок: 12.03.2021.
2.3. Рекомендовать членам Рабочей группы представить в адрес

Комитета предложения и замечания по предложенной Комитетом структуре
Портала, а также предложения по наполнению новых разделов Портала
«Электронные услуги» (услуги жизненного цикла бизнеса) и «Трудовые
и научные ресурсы» (кадровое обеспечение бизнеса).

Ответственные: члены Рабочей группы.
Срок: 26.03.2021.

СЛУШАЛИ:
3. Совершенствование регионального законодательства в сфере

инвестиций в 2020-2021 годах.
ВЫСТУПИЛИ: Девятко И.В., Чернобровкина М.И., Мелконян А.В.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению информацию Девятко И.В.

о совершенствовании регионального законодательства в сфере инвестиций
в 2020-2021 годах.

СЛУШАЛИ:
4. Рассмотрение возможности привлечения к участию в работе Рабочей

группы заинтересованных представителей предпринимательского сообщества
и исполнительных органов государственной власти Ленинградской области
в целях укрепления взаимодействия Правительства Санкт-Петербурга
с Правительством Ленинградской области.

ВЫСТУПИЛИ: Королёва А.Г., Девятко И.В.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять к сведению информацию Королёвой А.Г. о сотрудничестве

Комитета и СПб ГБУ «Управление инвестиций» по вопросам привлечения
и работы с инвесторами на территории агломерации двух регионов
с Комитетом экономического развития и инвестиционной деятельности
Ленинградской области, Агентством экономического развития Ленинградской
области.

4.2. Рекомендовать членам Рабочей группы представить в адрес
Комитета предложения по привлечению к участию в работе Рабочей группы
заинтересованных представителей предпринимательского сообщества
и исполнительных органов государственной власти Ленинградской области
в целях укрепления взаимодействия Правительства Санкт-Петербурга
с Правительством Ленинградской области.

Ответственные: члены Рабочей группы.
Срок: 26.03.2021.

Список участников заседания рабочей группы
«Улучшение инвестиционной деятельности»

Штаба по улучшению условий ведения бизнеса в Санкт-Петербурге
от 04.03.2021

№ п/п ФИО Должность
1 2 3

1. Анисимова
Анна Сергеевна

Заместитель начальника организационного
отдела аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей
в Санкт-Петербурге

2. Девятко
Игорь Викторович

Заместитель председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

3. Елисеева
Екатерина Анатольевна

Начальник отдела мобилизации доходов
Комитета финансов Санкт-Петербурга

4. Зарянская
Людмила Андреевна

Начальник отдела организации
взаимодействия с инвесторами (Фронт-офис
«Единого окна» для инвесторов
в Санкт-Петербурге) СПб ГБУ «Управление
инвестиций»

5. Королёва
Анна Германовна

Заместитель директора СПб ГБУ
«Управление инвестиций»

6. Коротков
Андрей Сергеевич

Исполнительный директор НП «Ассоциация
развития парковочного пространства»

7. Косокина
Светлана Сергеевна

Ведущий специалист отдела
инвестиционного развития Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

8. Кулешова
Римма Ивановна

Руководитель по связям с органами
государственной власти Аппарата НП «Клуб
лидеров по продвижению инициатив
бизнеса» в Санкт-Петербурге и
Ленинградской области

9. Логинова
Татьяна Владимировна

Председатель Совета директоров
ООО «Завод по переработке пластмасс
им. Комсомольской правды»

10. Лясковская
Елена Геннадьевна

Директор отдела налогообложения
ООО «ПрайсвотерхаусКуперс
Консультирование»

11. Медведникова
Мария Михайловна

Заместитель главы микрорегиона, Теле2-
Санкт-Петербург ОАО

12. Мелконян
Алиса Владимировна

Партнер, руководитель отдела налогового
и юридического консультирования
Северо-западного регионального центра
КПМГ

13. Нинциев
Александр Казбекович

Директор научно-образовательного центра
«Центр развития, оценки качества и
эффективности проектов государственно
частного партнерства» (Центр развития ГЧП
СПБГЭУ)

14. Парфенова
Юлия Владимировна

Главный специалист отдела
инвестиционного развития Комитета по
инвестициям Санкт-Петербурга

15. Раров
Виталий Викторович

Советник председателя Комитета
по инвестициям Санкт-Петербурга

16. Томиловский
Никита Валерьевич

Менеджер по корпоративным отношениям
ООО «Марс»

17. Тульева
Екатерина Владимировна

Начальник отдела инвестиционного развития
Комитета по инвестициям Санкт-Петербург

18. Хабачева
Карина Викторовна

Исполнительный директор
Санкт-Петербургской Международной
Бизнес-Ассоциации

19. Чернобровкина
Мария Ильинична

Исполнительный директор
Санкт-Петербургского представительства
Американской торговой палаты в России